

보도자료

| 배포일시 | 2020년 6월 23일 |
|------|--------------|
| 보도일시 | 즉시 |

서울시 영등포구 국회대로 68길 7 민주당사 10층 전화 02-2630-0150 팩스 02-2630-0106 문의: 박정식 정책네트워크 실장

더불어민주당 싱크탱크 민주연구원, 더불어민주당 '초선의원 혁신포럼' 개최

- ■더불어민주당 국회의원 출신 '여성 장관 4인' 연속 강연
- 5월 청와대 수석에 이은 당정청 주요 인사 강연 시즌 두 번째
- ■국회가 처음인 초선의원과 '슬기로운 의원생활'을 나누고 '코로나 이후 글로벌 변화와 한국의 미래' 대책 수립 뒷받침

민주연구원은 제21대 국회 더불어민주당 초선의원(82명)의 입법과 정책역량을 강화하고 내실 있는 의정활동을 지원하기 위해 '초선의원 혁신포럼'을 개최한다.

더불어민주당 대표 정치인이자 국회의원 출신 여성 장관 4인의 강연을 통해 초선의원과 '슬기로운 의원생활'을 나누고 '코로나 이후 글로벌 변화와 한국의미래'대책 수립을 뒷받침 한다는 취지다.

이번 포럼은 지난 5월 더불어민주당 국회의원 당선인 전체(177명)를 대상으로 실시한 청와대 수석 4인 강연(당선인 혁신포럼)에 이은 '당정청 주요 인사 강연' 시즌 그 두 번째다.

그 첫 번째로 6월 24일에는 박영선 중소벤처기업부 장관이 강연을 진행한다. 이어 25일에는 추미에 법무부 장관이, 7월 1일에는 유은혜 부총리겸 교육부 장관이, 2일에는 김현미 국토교통부 장관이 맡아 강연자로 나선다.

민주연구원은 정기국회 전까지 당정청 주요 인사 강연을 계속 이어간다는 방침이다. 강연 시리즈는 문재인정부 국정비전과 더불어민주당의 가치를 공유하고 국 정과 의정 활동에 대한 이해를 돕기 위해 마련됐다. 끝.

[참고] 제21대 국회 더불어민주당 '초선의원 혁신포럼' 소개

- 주제: 국회의원 선배와 나누는 슬기로운 의원생활(①공직자의 자세 및 의정활 동 방향 ②포스트 코로나 시대 글로벌 변화와 한국의 미래)
- O 주최/주관: 더불어민주당 / 민주연구원
- O 참석 대상: 제21대 국회 더불어민주당 초선의원
- O 강연/일정/장소
- 박영선 중소벤처기업부 장관 / 6.24.(수) 16:00 국회의원회관 제2세미나실
- **2 추미에** 법무부 장관 / **6.25.(목) 16:00** 국회의원회관 제9간담회실
- **③ 유은혜** 부총리 겸 교육부 장관 / 7.01.(수) 16:00 국회의원회관 제2소회의실
- **4 김현미** 국토교통부 장관 / 7.02.(목) 16:00 국회의원회관 제3세미나실
- O 진행: 강연(50분), 질의응답 및 종합토론(60분) 등 총 120분 진행
- ※ 여성장관 강연은 언론 공개입니다.
- ※ 문의: 박정식 정책네트워크실장(010-4222-3925)